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Konferenca mbi implementimin e 

Ligjit të Procedurës Penale: 

10 vite të përparësive dhe vështirësive 

4 – 5 dhjetor 2023 

Hoteli Aleksandar Palace, Shkup
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AGJENDA 
	E diel, 3 dhjetor 2023 

	19:00                 Arritja e pjesëmarrësve që do të qëndrojnë në Shkup 

	


	E hënë, 4 dhjetor 2023 

	Moderator prof. D-r Gordana Lazetiq, Kryetare e SHDPK 

	Koha 
	

	9:00 – 9:30
	Regjistrimi i pjesëmarrësve 

	9:30 – 10:30
	Fjalimet përshëndetëse:
· Akademik Vlado Kambovski, kryetar nderi i Shoqatës të së Drejtës Penale dhe Kriminologjisë
· SH.T Ambasador Kilian Val, Shef i Misionit të OSBE-së në Shkup 
· SH. S Ambasadore Angela P. Ageler, Ambasadore e Shteteve të Bashkuara të Amerikës në Maqedoninë e Veriut 
Dorëzimi i pllakateve dhe fotografi e përbashkët 

	10:30 – 11:00
	Pushim për kafe 

	11:00 – 11:30
	Fjalimet fillestare  
· Gordan Kalajxhiev – profesor i të drejtës procedural penale në Fakultetin “Justiniani i Parë” 
· Xhemail Saiti – gjykatës në Gjykatën Supreme të Republikës të Maqedonisë së Veriut, Kryetar i shoqatës së gjykatësve 
· Elvin Veli – prokuror publik në Prokurorinë publike të Republikës së Maqedonisë të Veriut, Kryetar i Shoqatës të prokurorëve publikë  
· Gordana Lazhetiq – profesoreshë e të drejtës procedural penale të Fakultetit të Drejtësisë “Justiniani i parë”, Kryetare e Shoqatës të së drejtës penale dhe kriminologjisë 
   

	Paneli 1

11:30 – 13:30
	Procedura paraprake (një qasje e shkurtër e panelistëve për dy përparësi më të spikatura dhe dy vështirësive më të shpeshta gjatë implementimit të LPP në këtë fazë të procedurës)  
· Gavril Bubevski - prokuror publik nga prokuroria publike themelore e Shkupi
· Olivera Neçakovska - prokuror publik nga prokuroria themelore publike e Manastirit  

· Todor Vitlarov – prokuror i lartë në prokurorinë e lartë publike të Shtipit, në pension  
· Pajazit Pajaziti – gjykatës në procedurën paraprake në Gjykatën themelore penale në Shkup 
· Sandra Krstiq - gjykatës në procedurën paraprake në Gjykatën themelore penale në Shkup
· Deljo Kadiev - avokat nga Shkupi 
Diskutim/ pyetje dhe përgjigje 

	13:30 – 14:30
	Dreka 

	Paneli 2

14:30 – 15:30
	Vlerësimi i aktakuzës – vështirësitë në praksë (afatet, vlerësimi i propozim aktakuzës, kompetencat e këshillit për vlerësimin e aktakuzës, parashtresat)  
· Aco Tasev - kryetar i Gjykatës themelore në Shtip 
· Betim Jahja – gjykatës në Gjykatën themelore në Tetovë 
· Besir Aliu - prokuror publik i Prokurorisë themelore në Tetovë  
· Nikola Glavinçe – avokat nga Manastiri 
Diskutim/ pyetje dhe përgjigje 


	15:30 – 15:45
	Pushim për kafe 

	Paneli 2-a
15:45 – 16:30
	Marrëveshja në procedurën penale (një qasje e shkurtër e panelistëve për dy përparësi më të spikatura dhe dy vështirësive më të shpeshta gjatë implementimit të LPP gjatë marrëveshjes)
· Nenad Saveski – gjykatës në Gjykatën themelore penale në Shkup
· Suzana Mirçevska – prokurore në Prokurorinë themelore publike për ndjekjen e krimit të organizuar dhe korrupsionit
· Asmir Alispahiq – avokat nga Shkupi 
Diskutim/ pyetje dhe përgjigje 

	16:30 – 16:45
	Përmbyllja e ditës të parë 
· Gordana Lazhetiq – profesoreshë e të drejtës procedural penale të Fakultetit të Drejtësisë “Justiniani i parë”, Kryetare e Shoqatës të së drejtës penale dhe kriminologjisë 

	
	

	19:00
	Darkë për pjesëmarrësit që janë të vendosur në hotel  


	E martë, 5 dhjetor 2023 

	Moderatore prof. Dr. Gordana Lazhetiq, kryetare e SHDPK

	Koha 
	

	Paneli 3

9:30 – 11:30
	Seanca kryesore (një qasje e shkurtër e panelistëve për dy përparësi më të spikatura dhe dy vështirësive më të shpeshta gjatë implementimit të LPP në këtë fazë të procedurës)  
· Vaska Nikolovska Masevska - gjykatëse në Gjykatën themelore penale në Shkup 
· Maja Denkovska - gjykatëse në Gjykatën themelore në Kumanovë  
· Iskra Haxhi Vasileva – prokurore publike në Prokurorinë themelore në Shkup
· Aleksandar Goxho – avokat nga Ohri   

Diskutim/ pyetje dhe përgjigje 

	11:30 – 11:45
	Pushim për kafe 

	Paneli 4
11:45 – 13:15
	Procedura sipas mjeteve juridike të rregullta (një qasje e shkurtër e panelistëve për dy përparësi më të spikatura dhe dy vështirësive më të shpeshta gjatë implementimit të LPP në këtë fazë të procedurës)
· Tatjana Dukovska - gjykatëse në Gjykatën e Apelit në Shkup 
· Toni Delev – kryetar i Gjykatës të Apelit në Shtip 
· Risto Bojaxhiski - prokuror i lartë publik i Prokurorisë të lartë publike të Shtipit
· Aleksandar Tumanovski – avokat nga Shkupi
Diskutim/ pyetje dhe përgjigje

	13:15 – 14:15
	Dreka 

	Paneli 4-a
14:15 – 15:15
	Procedura sipas mjeteve të çrregullta juridike (një qasje e shkurtër e panelistëve për dy përparësi më të spikatura dhe dy vështirësive më të shpeshta gjatë implementimit të LPP në procedurën përpara Gjykatës Supreme)

· Safet Kadrii - gjykatës në Gjykatën Supreme të RMV-së
· Sonja Simovska - prokurore publike në Prokurorinë publikë të RMV-së 
Diskutim/ pyetje dhe përgjigje

	15:15 – 15:30
	Pushim për kafe 

	Paneli 5
15:30 – 16:30 
	Procedura e përshpejtuar (një qasje e shkurtër e panelistëve për dy  përfitimet më të spikatura dhe dy vështirësitë më të mëdha nga implementimi i LPP) 
· Gjorgji Andonov - gjykatës në Gjykatën themelore në Shtip
· Spasenka Andonova - prokurore publike në Prokurorinë themelore publike në Shkup
· Vladimir Tufekxhiq - avokat nga Shkupi
Diskutim/ pyetje dhe përgjigje 

	16:30 – 16:45
	Vështrimet përmbyllëse të konferencës 
· Gordana Lazhetiq – profesoreshë e të drejtës procedural penale në Fakultetin e Drejtësisë “Justiniani i parë”, Kryetare e Shoqatës të së drejtës penale dhe kriminologjisë
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